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Nadmiar glutaminianu może wywołać
psychozę schizofreniczną

Wzmożona aktywność glutaminianu w mózgu sprzyja rozwojowi schizofrenii u osób
narażonych na ryzyko wystąpienia tej choroby - sugerują wyniki badań opublikowane na
łamach czasopisma "Neuron".
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Naukowcy z Columbia University Medical Center (USA)
wykorzystali metody neuroobrazowania mózgu i zaobserwowali, że u pacjentów o zwiększonym
ryzyku zachorowania na schizofrenię, u których ostatecznie rozwinęła się ta choroba, pierwszym
symptomem była nadmierna aktywność glutaminianu (jednego z neuroprzekaźników) w hipokampie,
po której wystąpił zwiększony metabolizm, a następnie atrofia tej części układu limbicznego.
 
W celu sprawdzenia, czy to właśnie działanie neuroprzekaźnika spowodowało dalsze następstwa,
badacze sprowokowali wzmożoną aktywność glutaminianu u myszy i okazało się, że również
doprowadziło to do hipermetabolizmu w hipokampie, a powtarzające się epizody nadaktywności
glutaminianu wywołały ostatecznie zaniki wspomnianego obszaru mózgu.
 
"Uprzednie badania nad schizofrenią wykazały, że hipermetabolizm i atrofia hipokampa są jednymi
z głównych zmian w mózgu pacjenta. Ostatnie rezultaty badań sugerują z kolei, że owe zmiany
występują we wczesnych stadiach choroby, co wskazuje na to, iż procesy zachodzące w mózgu mogą
zostać wykryte zanim rozwinie się zaburzenie" - mówi Scott Small, jeden z badaczy.
 
Odkrycie naukowców może zostać wykorzystane do wczesnej diagnozy osób podatnych na
wystąpienie psychozy schizofrenicznej, a także do stworzenia metod leczenia, które zapobiegałyby
wystąpieniu choroby lub chociaż spowolniałyby proces jej powstawania.
 
Próby zredukowania aktywności glutaminianu były już podejmowane, jednak tylko u osób
w zaawansowanych stadiach choroby.
 
"Skupianie się na aktywności glutaminianu może być bardziej użyteczne u ludzi podatnych na
zachorowanie lub wykazujących pierwsze objawy zaburzenia" - sugeruje Jeffrey A. Liebierman
z Amerykańskiego Towarzystwa Psychiatrycznego.
 
Natomiast Bita Moghaddam z University of Pittsburgh (USA) zauważa, że nadmiar glutaminianu
może także wyjaśniać, dlaczego pierwsze epizody psychotyczne są u pacjentów często wyzwalane
przez stresujące wydarzenia - stres wzmaga aktywność tego neuroprzekaźnika w mózgu. 
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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